РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ Г. БОДАЙБО И РАЙОНА

	Код

	Форма по ОКУД
	0301004

	По ОКПО
	02284674

	Номер
	Дата

	31
	19.03.2015

ПРИКАЗ

О порядке списания задолженности
организаций всех форм собственности
перед бюджетом муниципального
образования г. Бодайбо и района в 2015 году

	В соответствии  со ст. 18 решения Думы г. Бодайбо и района от 11.12.2014г. № 24-па «О бюджете муниципального образования г. Бодайбо и района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь пунктом 3.45 Положения о финансовом управлении администрации г.Бодайбо и района, утвержденного решением Думы г.Бодайбо и района от 09.12.2011 №40-па,
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Установить, что списанию перед бюджетом муниципального образования г. Бодайбо и района подлежит задолженность организаций всех форм собственности (за исключением налогов и сборов) на сумму задолженности, не имеющей источников погашения, в том числе:
по бюджетным кредитам, выданным из средств регионального фонда государственной финансовой поддержки досрочного завоза продукции (товаров) в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов в 1994-2003 годах на завоз продукции (товаров) в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности, начисленным процентам за пользование ими и пеням, начисленным за несвоевременный возврат.
	2. Установить, что списанию перед бюджетом муниципального образования г. Бодайбо и района подлежит задолженность организаций всех форм собственности (за исключением налогов и сборов) на сумму задолженности, не имеющей источников погашения, в случае:
	а) завершения ликвидации организаций в соответствии с законодательством Российской Федерации;
	б) исключения организаций, прекративших свою деятельность, из Единого государственного реестра юридических лиц по решению регистрирующего органа;
	в) отсутствия сведений о регистрации организаций в Едином государственном реестре юридических лиц.
	3. Приказ о списании задолженности организаций подготавливается отделом доходов и контроля финансового управления администрации г. Бодайбо и района, в срок до 19 декабря 2014 года с приложением реестра организаций по форме согласно приложению 1  к настоящему приказу.
	4. Основанием для включения организации в реестры являются:
а) в случае, указанном в подпункте «а» пункта 2 настоящего приказа, один из следующих документов:
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащая сведения о прекращении деятельности юридического лица;
- надлежащим образом заверенная копия документа регистрирующего органа, подтверждающего факт ликвидации юридического лица;
- сведения о прекращении деятельности юридического лица, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц, предоставляемые Управлением Федеральной налоговой службы России по Иркутской области в электронном виде, в соответствии с Приказом Федеральной налоговой службы от 31 марта 2009 года N ММ-7-6/148@ "Об утверждении Порядка предоставления в электронном виде открытых и общедоступных сведений, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц и в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей";
б) в случае, указанном в подпункте "б" пункта 2 настоящего порядка, один из следующих документов:
- сведения об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц на основании пункта 2 статьи 21.1 Федерального закона от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" (далее - Закон);
- сведения об утрате государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, образованного в соответствии с Законом РСФСР от 22 ноября 1990 года N 348-1 "О крестьянском (фермерском) хозяйстве", признанного предпринимателем в соответствии со статьями 23, 257 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании статьи 3 Федерального закона от 23 июня 2003 года N 76-ФЗ "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "О государственной регистрации юридических лиц", предоставляемые Управлением Федеральной налоговой службы России по Иркутской области в электронном виде;
в) в случае, указанном в подпункте "в" пункта 2 настоящего порядка:
- отсутствие сведений о регистрации юридического лица в соответствии с Законом в Едином государственном реестре юридических лиц, предоставляемом Управлением Федеральной налоговой службы России по Иркутской области в электронном виде.
5. Задолженность списывается в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению".
6. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления
администрации г. Бодайбо и района 					Т.Ю. Меледина

Приложение
к приказу финансового управления
администрации г. Бодайбо и района
от 19 марта 2015 года N 31

РЕЕСТР
ОРГАНИЗАЦИЙ, НЕ ИМЕЮЩИХ ИСТОЧНИКОВ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПЕРЕД БЮДЖЕТОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г. БОДАЙБО И РАЙОНА ПО БЮДЖЕТНЫМ КРЕДИТАМ, ВЫДАННЫМ ИЗ СРЕДСТВ РЕГИОНАЛЬНОГО ФОНДА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ДОСРОЧНОГО ЗАВОЗА ПРОДУКЦИИ (ТОВАРОВ) В РАЙОНЫ
КРАЙНЕГО СЕВЕРА И ПРИРАВНЕННЫЕ К НИМ МЕСТНОСТИ С ОГРАНИЧЕННЫМИ СРОКАМИ ЗАВОЗА ГРУЗОВ В 1994 - 2003 ГОДАХ НА ЗАВОЗ ПРОДУКЦИИ (ТОВАРОВ) В РАЙОНЫ КРАЙНЕГО СЕВЕРА И ПРИРАВНЕННЫЕ К НИМ МЕСТНОСТИ, НАЧИСЛЕННЫМ ПРОЦЕНТАМ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ИМИ И ПЕНЯМ, НАЧИСЛЕННЫМ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННЫЙ ВОЗВРАТ

	N п/п
	Наименование организации
	N и дата кредитного договора (соглашения, обязательства)
	Общая сумма задолженности (рублей)
	В том числе
	Основание для включения организации в реестр организаций, не имеющих источников погашения задолженности

	Основной долг
	Проценты
	Пени

Начальник отдела доходов и контроля

Главный бухгалтер

[bookmark: _GoBack]